8
В
ЗР
Ы
В
О
ЗА
Щ

после обозначения кабельного ввода.
Средний срок службы до списания, лет, не менее................................................................. 8
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ИП103-1В – МР – А3 – Н – Т-G3/4 – 18
          1           2         3      4          5          6
1- наименование и тип Извещателя (ИП103-1В, для поставок в РБ – ИП103-18);
2- дополнительный шифр приемки (МР – для Извещателей, выпускаемых под техниче-
ским надзором Российского Морского Регистра Судоходства);
3- температурный класс А3, В, С, D, E или F;
4- материал корпуса извещателя:
-А – алюминиевый сплав;
-Н – коррозионностойкая сталь
5- тип штуцера кабельного ввода или заглушки*:
-Т (или Т-G3/4) – под прокладку кабеля в трубе, резьба на штуцере G3/4-B;
-Т-G1/2 – под прокладку кабеля в трубе, резьба на штуцере G1/2-B (используется для
кабелей диаметром до 12 мм);
-К – для открытой прокладки кабеля;
-Б- под бронированный кабель;
-БСЗ -под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля внутри
кабельного ввода, диаметры кабеля со снятой бронёй – от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм;
- МG1/2- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве
РЗ-Ц(Х)15 через соединитель металлорукава ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15;
- МG3/4- под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве
РЗ-Ц(Х)20 через соединитель металлорукава ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20);
- М20- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-16
через соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М20х1,5;
- М25 -   под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве Герда-МГ-22
через соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М25х1,5;
- З-М20 - съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе
М20х1,5;
- З-М25 - съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе
М25х1,5;
- З-М27 - съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе М27х2;
Примечание – при необходимости поставки с Извещателями разных кабельных вводов и/
или заглушек обозначение писать через плюс, например: К+Б, М25+З-М25 или
 Т+БСЗ.
6- диаметр подключаемых кабелей (при поставке с кабельными вводами):
- без обозначения - от 8 до 14 мм;
- 18 - для кабелей диаметром от 14 до 18 мм;
Извещатели пожарные тепловые взрывозащищенные ИП 103–1В
Pojar_03.02.2021  без рисунков.indd   9Pojar_03.02.2021  без рисунков.indd   9 16.03.2021   8:34:1716.03.2021   8:34:17